

**Protokół Nr 90/2020**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie**  
**z dnia 2 września 2020 r.**

**Osoby uczestniczące:**

**Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński**  
**Monika Kalinowska – Członek Zarządu**  
**Piotr Makowski – Członek Zarządu**  
**Paweł Sobierajski – Członek Zarządu**  
**Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu**  
**Aleksandra Błaszczak- Sekretarz Powiatu**

**oraz:**

**Anna Wilkanowska – p. o. Dyrektora SP ZOZ w Rypinie**  
**Marek Bruzdowicz – Dyrektor ds. medycznych SP ZOZ w Rypinie**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie:
  - a) przyjęcie porządku obrad,
  - b) przyjęcie protokołu,
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
3. Wnioski i prośby mieszkańców,
4. Omówienie bieżącej sytuacji w SP ZOZ w Rypinie,
5. Zakończenie.

**Ad. 1**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu w Starostwie Powiatowym w Rypinie. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego Posiedzenia Zarządu nr 89/2020 przyjęto bez uwag.

**Ad. 2**

Uchwała Nr 273/2020 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Rypińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 274/2020 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie umorzenia części należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny.

Starosta zapytał za jaki okres miałyby być umorzenie?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że za 4 miesiące tj. sierpień, wrzesień, październik i listopad br.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

### Ad.3

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Uczniowski Klub Pływacki „Sejwał” Rypin zwraca się do Pana Starosty i Zarządu z informacją, że Klub nie jest w stanie w związku z wystąpieniem koronawirusa przeprowadzić zadania, o które wnioskował w zakresie upowszechniania i wpierania kultury fizycznej pn. „Sport Dzieci i Młodzieży” przyznane było wtedy 16 tyś. zł na organizację. Klub prosi o przeznaczenie tych pieniędzy na inne działania klubowe.

Pani Sekretarz powiedziała, że konsultowała tą sprawę i nie ma takiej możliwości. Z funduszy tych nie można wpierać bieżącej działalności.

Starosta powiedział, że trzeba skonsultować to z Panią Mecenas, jeśli nie będzie takiej możliwości przeniesienia funduszy to wtedy będzie zwrot pieniędzy.

2. Uczniowski Klub Pływacki „Sejwał” zwraca się z prośbą o udostępnienie kolejnego (trzeciego) toru pływackiego w Rypińskim Centrum Sportu na prowadzenie zajęć z najmłodszą grupą uczestników, trzy razy w tygodniu, w godzinach 15.45-17.30.

Starosta powiedział, że należy to przedyskutować i ustalić z Panem Kielkowskim – Dyrektorem ZS nr 2 i Panem Tomaszem Szczęsnym. Musi być przeprowadzona analiza i uzgodnienia z Dyrekcją RCS.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że w porozumieniach jest napisane, że Rypińskim Centrum Sportu zarządza Dyrekcja ZS nr 2, natomiast Członkowie Zarządu nie mają kompetencji w tym, żeby decydować o takich sprawach. Od tego jest Dyrekcja ZS nr 2, a Zarząd nadzoruje dyrekcje w tych decyzjach.

3. Rodzice podopiecznych grupy „Sejwał” zwracają się o jak najszybsze udostępnienie suszarek nadmuchowych na pływalni bądź umożliwienie korzystania z własnego sprzętu.

Starosta odpowiedział, aby to pismo przekierować do Pana Tomasza Szczęsnego z prośbą o szybkie działanie.

4. Dyrekcja Domu Dziecka wnioskuje o podniesienie wynagrodzenia dla pracowników oraz zatrudnienia dodatkowej osoby.

Starosta poinformował, że najniższa krajowa dynamicznie wzrasta, a skutkuje to tym, że wszystko drożeje. Jest coraz większy problem w kwestii wynagrodzeń. Decyzja została podjęta i każdy z tych pracowników ma podstawę wynagrodzenia w wysokości 2.800,00 zł brutto.

Pan Paweł Sobierajski złożył wniosek, aby przyrzeć się kwestii porozumień i wszystkich aktów regulujących funkcjonowanie Rypińskiego Centrum Sportu. Pan Sobierajski powiedział, że ma wrażenie, iż większość tych porozumień już jest nieaktualna, albo wymaga zmiany.

Starosta odpowiedział, że na kolejne posiedzenie Zarządu zostanie poproszony Pan Kielkowski i Pan Tomasz Szczęsny.

### Ad. 4

Pani Anna Wilkanowska - p. o. Dyrektora SP ZOZ w Rypinie poinformowała, że w świetle realizacji planu finansowego, przy okresie 7 miesięcy, wynik finansowy jest na plusie 357.941,00 zł. To co bezpośrednio przyczyniło się do poprawienia sytuacji to na pewno umorzenie pożyczki ze Starostwa Powiatowego w kwocie 700.000,00 zł. Co miesiąc generowany jest niewielki dodatni wynik finansowy. Sprzątanie zostało przejęte, za około dwa miesiące będzie wiadomo jakie oszczędności z tego tytułu są generowane. Zatrudnienie w SP

ZOZ zostało zachowane na takim poziomie jaki nowa dyrekcja zastała przy objęciu stanowiska. Co do działań i zamierzeń jakie są planowane to we wrześniu nastąpi dokładne przyjrzenie się ofertom outsourcingu przejęcia laboratorium i podjęcie ostatecznej decyzji po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu. Sprawozdanie z przychodów i kosztów SP ZOZ z okresu I – VII 2020r. oraz zestawienie należności, zobowiązań i stanu środków na 31.07.2020r. stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zapytał ile szpital będzie miał na tym czystego zysku.

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że patrząc na inne szpitale, zyski są na poziomie 30 – 50%. Poza zyskiem finansowym są jeszcze inne kwestie. Szpital sam ma ciężko zabezpieczyć odpowiednie standardy badań z tego względu, że brakuje odpowiednio wykwalifikowanego personelu takiego, który by wykonywał autoryzacji. Firma, która weszłaby i przejęła laboratorium bezwzględnie ten wymóg musi spełnić. Kolejną korzyścią z tego przejęcia jest rozwijanie działalności w kilku kierunkach. Uruchomienie nowego zakresu usług medycznych z zakresu laboratorium chemioterapeutycznego. Nie tylko ludzie z Powiatu Rypińskiego będą mogli korzystać, ale też z okolic będzie można pozyskiwać pacjentów.

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że będzie to na pewno kierunek rozwojowy dla szpitala oraz wyjście naprzeciw potrzebom lokalnej społeczności.

Starosta powiedział, że jeżeli firma przejmie laboratorium to co z pracownikami?

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że pracownicy pozostaną, gdyż jest zapotrzebowanie.

Starosta powiedział, że na następnym Zarządzie, jeśli będą wszyscy Członkowie Zarządu ten temat zostanie poruszony i decyzja zostanie podjęta.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jest za tym, aby szpital rozwijać. To do Dyrekcji szpitala należy przede wszystkim podjęcie takiej decyzji.

Pani Sekretarz zapytała czy planowane jest przywrócenie mammografii, ponieważ obecnie jest wstrzymana.

Pan Marek Bruzdowicz odpowiedział, że teraz zajmują się tym głównie busy do mammografii. Są wyposażone w nowoczesny sprzęt i objeżdżają miasta. W szpitalu ten sprzęt nie jest na takim poziomie technicznym. Należałoby kupić nowy aparat cyfrowy.

Starosta zapytał jaki jest koszt takiego sprzętu.

Pan Marek Bruzdowicz odpowiedział, że jest to kwota około 600 tys. zł i zakup tego sprzętu nigdy nie zwróci się, gdyż busy objazdowe bardziej przyciągają pacjentki.

Pani Anna Wilkanowska poinformowała, że plan naprawczy jest realizowany. Kluczowe jest to, że SP ZOZ schodzi z zobowiązań wymagalnych. Szpital odzyskał wiarygodność wśród kontrahentów. Stabilizacja w pewnym stopniu została osiągnięta co w dużym stopniu pomaga w funkcjonowaniu. Jeżeli w szpitalu polityka będzie tak prowadzona jak dotychczas, to SP ZOZ odzyska płynność finansową. Pani Wilkanowska wyjaśniła Członkom Zarządu kwestie formalne oceny projektu „Jowisz” i planu inwestycji.

Pan Piotr Makowski zapytał jak wygląda temat wyżywienia w szpitalu i czy nadal jest aktualny temat, że stołówka ZS nr 2 ma zapewniać wyżywienie dla szpitala?

Starosta odpowiedział, że są pewne komplikacje, które trzeba jeszcze zweryfikować i rozwiązać. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej z Krakowa mówi, że stołówka nie może świadczyć usług na zewnątrz. Jeśli miałyby to wykonywać szkoła to musi być postępowanie przetargowe. Musi być pełna informacja od Mecenas. Trzeba również przeanalizować przejęcie

kuchni przez szpital. Jakie rozwiązanie przyniesie większe korzyści finansowe przy spełnieniu kwestii formalno prawnych. Temat musi zostać poddany dokładnej analizie.

Pan Piotr Makowski zapytał jakie są koszty wyżywienia?

Starosta odpowiedział, że koszty wyżywienia wynoszą około 450 tyś. zł w skali roku, w zależności od ilości pacjentów.

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że gdyby szkoła wykonywała catering dla szpitala to główną zaletą byłby to, że pieniądze zostawałyby w powiecie, a osoby z powiatu miałyby zatrudnienie.

Starosta powiedział, że temat stołówki ZS nr 2 to jest rozwojowa sprawa. Starosta zapytał Dyrekcje SP ZOZ czy jest możliwość podpisania kontraktu na catering tylko na rok, ponieważ wstępnie plan na stołówkę ZS nr 2 jest na 7 miesięcy. Nie wiadomo w rzeczywistości ile to potrwa, ponieważ trzeba środki finansowe pozyskać, pobudować i wyremontować, więc to minimum pół roku potrwa.

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że wszystko jest do rozważenia. Na pewno będzie trzeba zatrudnić dietetyka i wprowadzić racje żywieniowe. Trzeba zrobić analizę i sprawdzić jakie będą koszty.

#### Ad. 5

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9:30 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 2 września 2020 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  
Anna Zaborowska



Starosta Rypiński



Jarosław Sochacki